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§ 10 
Uppföljning av parkskötsel i Enskede-Årsta-Vantör 

Redovisning 
 

Stadsdelsnämndens beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som uppföljning av parkskötseln. 
 
Ärendet 
Denna uppföljning gäller den upphandlade entreprenören för parkskötsel Cemi 
AB. Under sitt första år som skötselansvariga för Enskede-Årsta-Vantör har 
dessa haft uppenbara brister. Detta har lett till att s.k. ”kvalitetspengar” inte har 
betalats ut och att viten har utdömts. ”Kvalitetspengar” innebär att 
stadsdelsförvaltningen i enlighet med avtalet håller inne en summa motsvarande 
10 procent varje månad som betalas ut om entreprenören inte får fler än 10 
anmärkningar på kontraktsåret och område. Kvalitén på entreprenörens utförda 
arbete har varit ojämn och beror till stor del på hur entreprenören lyckats 
bemanna områdena.  
 
För att uppnå en godtagbar kvalité på parkskötseln krävs fortsatt kontroller samt 
regelbundna bygg- och ombudsmöten. Trots täta möten och omfattande 
uppföljning brister entreprenören i sina egenkontroller och har haft svårt att 
efterleva de krav som är angivna i avtalen. Efter Cemis omorganisation under 
hösten 2020 så har de lyckats bättre att följa avtalet och förvaltningen ser med 
viss tillförsikt på 2021. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 
31 mars 2021. 
Dnr EÅV 2021/97. 
 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Veronica Palm m.fl. (S), Lena Rydblom m.fl. (V) lämnade ett gemensamt särskilt 
uttalande: 
 
Det måste vara tryggt och snyggt i vår gemensamma miljö i Enskede-Årsta-
Vantör. Det är det minsta medborgarna har rätt att kräva av politiken på sin 
närmaste nivån. Då demokratin avhänt sig möjligheten att utföra verksamhet 
inom parkförvaltning har den gjort sig helt beroende av privata aktörer. Dessa 
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har andra lagstadgade syften med sin verksamhet. För att säkerställa god service 
krävs därför en massiv byråkrati. Uppföljningen av parkskötsel visar tydligt att 
det i systemet med upphandling är nära nog omöjligt att täppa till varje möjlighet 
till missförstånd/kryphål. Ett ineffektivt byråkratiskt system som inte har fokus på 
medborgarnas behov helt enkelt.  
 
Vi anser detta i grunden problematiskt. Det rimligt vore naturligtvis att det 
offentliga hade egen god kompetens i utförande, men utifrån hur läget nu är vill 
vi påpeka behovet av ett väl genomarbetat anbudsunderlag vid ny upphandling. 
För medborgarnas rätt till en trygg och snygg stadsdel krävs både hängslen och 
livrem då vi väljer att upphandla privata utförare för parkskötsel. 
 
Ersättaryttrande 
Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom socialdemokraternas och vänsterpartiets 
gemensamma särskilda uttalande. 
 
 
 


